
 

 

 

О создании школьного экологического клуба «ЮННАТЫ» 

 

 

 

В рамках реализации Федерального закона от 14.07.2022 года № 261-ФЗ 

«О российском движении детей и молодежи», в соответствии с Уставом 

Общероссийского общественно-государственного движения детей и молодежи 

«Движение Первых», в целях развития и поддержки детской инициативы в 

изучении истории экологии, бережное, вдумчивое и ответственное отношение к 

окружающему миру, к людям к своему здоровью п р и к а з ы в а ю: 

1. Создать с 1 сентября 2024 года школьный экологический клуб 

«ЮННАТЫ». 

2. Утвердить список обучающихся, входящих в состав экологического 

клуба «ЮННАТЫ» (приложение №1). 

3. Утвердить план основных мероприятий с целью экологического 

клуба «ЮННАТЫ» на 2024-2025 учебный год (приложение № 2) 

4. Назначить ответственным лицом за осуществление организации 

экологического клуба «ЮННАТЫ» в школе учителя начальных классов 

Т.В.Татарину. 

5. Учителю начальных классов Т.В.Татариной: 

- систематически планировать и проводить мероприятия по 

экологическому воспитанию обучающихся, уважению к историческому и 

культурному прошлому страны; 

- организовать участие в мероприятиях различной направленности, в том 

числе и в каникулярное время; 

-организовать проведение внеурочных мероприятий экологической и 

патриотической направленности в течении года; 

- рассматривать на педсоветах, совещаниях при директоре, собраниях 

родителей итоги работы по экологическому воспитанию обучающихся.   

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на 

заместителя директора по воспитательной работе Л.В.Лихолет. 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

 ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №15 

СТ. ПЕРЕЯСЛОВСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН ИМЕНИ И.Ф.МАСЛОВСКОГО 

(МБОУ СОШ №15) 

  

 

П Р И К А З 

От 30.08.2024г. № 518 

 

 

ст-ца Переясловская 



 

7. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

 

Директор                    И.Н.Дужая 

 
 

 

С приказом ознакомлены:           Л.В.Лихолет 

               Т.В.Татарина 

                 

                  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: Л.В.Лихолет, 61-273 

 



 

Приложение № 1  к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

        от __________ 2024 г. № ___ 

 

Состав отряда «ЮНАРМИЯ» на 2024-2025 учебный год 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Дата 

рождения 

Класс 

1.  Адамчик Татьяна Евгеньевна 10.12.2014  4 «В» 

2.  Антонов Дмитрий Александрович 09.07.2014 4 «В» 

3.  Бовдур Дмитрий Алексеевич 20.06.2014 4 «В» 

4.  Горбач Полина Леонидовна 15.01.2015 4 «В» 

5.  Донец Николай Федорович 08.02.2015  4 «В» 

6.  Епимашко Анастасия Артемовна 18.01.2015 4 «В» 

7.  Кожанов Даниил Александрович 28.05.2014 4 «В» 

8.  Красовская Ксения Тимофеевна 25.07.2014 4 «В» 

9.  Кудинова Марьяна Павловна 17.06.2014 4 «В» 

10.  Куликов Артѐм Семѐнович 14.10.2014 4 «В» 

11.  Кусюкина Дарина Олеговна 27.04.2014 4 «В» 

12.  Мищенко Иван Олегович 19.04.2014 4 «В» 

13.  Морозова Вероника Александровна 19.07.2014 4 «В» 

14.  Мурадян Александр Артурович 29.07.2014 4 «В» 

15.  Пыль Александр Александрович 23.12.2014  4 «В» 

16.  Рубан Михаил Николаевич 19.05.2014  4 «В» 

17.  Сухин  Матвей Андреевич 07.04.2014 4 «В» 

18.  Тарара Виктория Евгеньевна 03.07.2014 4 «В» 

19.  Тимченко Виктория Сергеевна 27.01.2014 4 «В» 

20.  Хачиян Дарина Гургеновна 29.05.2014  4 «В» 

21.  Шандра Алина  Степановна 22.10.2014 4 «В» 

22.  Ярыгин Георгий Максимович 09.05.2013 4 «В» 

 



Заместитель директора по ВР                                                   Л.В.Лихолет 

 

Приложение № 2 к приказу муниципаль- 

ного бюджетного общеобразовательного 

      учреждения средней общеобразовательной 

 школы №15 ст.Переясловской муниципального  

образования Брюховецкого района  

имени И.Ф.Масловского 

        от __________ 2024 г. № ___ 

 

 

План основных мероприятий с целью реализации военно-патриотического 

движения отряда «ЮНАРМИЯ» на 2024-2025 учебный год 
 

Цель: формирование у школьников чувства любви к природе, развитие 

познавательных интересов, эстетического вкуса, углубление и расширение 

знаний по биологии. Занятия предусматривают экскурсии, выступление с 

интересными сообщениями. 
Задачи: 

1. воспитывать чувство ответственности и бережного отношения к миру 

природы, осознания своей значимости в решении экологических проблем; 

2. формировать умение видеть красоту родной природы; 

3. углубить знания в области естественных наук. 

 

№ 

п/п 

Мероприятия Сроки 

1.  Формирование отряда юннаты. Август 

2.  Оформление уголка и стенда юннаты Октябрь, 

Ноябрь 

3.  Всероссийская экологическая акция «Особенности 

национальной уборки» 

Октябрь 

4.  Акция «Помоги ближнему», посвященная Дню защиты 

животных 

Октябрь 

5.  Всероссийская акция по сбору макулатуры «Спаси дерево» Ноябрь 

6.  Мастер класс «Мастерская переработки» Ноябрь 

7.  Акция «Вода России» Декабрь 

8.  Акция «Блокадный хлеб» Январь 

9.  Участие в экологической акции «Покорми птиц зимой» Февраль 

10.  Квест-игра «Достижения науки», посвященная Дню 

российской науки (8 февраля) 

Февраль 

11.  Акция «Дай вторую жизнь книге», посвященная Дню 

книгодарения 

Февраль 



12.  Участие в акции «Час Земли» Март 

13.  Акция «День здоровья» Апрель 

14.  Участие в экологическом субботнике Апрель 

15.  Квиз «Все о космосе» Апрель 

16.  Акция «Бережем электричество» Апрель 

17.  Конкурс рисунков «Берегите планету» Апрель 

18.  Международный день Матери-Земли Апрель 

19.  Всероссийский субботник Апрель 

20.  Участие в торжественном митинге, посвящѐнному 

празднику Победы. 

Май 

21.  Участие во Всероссийской гражданско-патриотической 

акции «Бессмертный полк» 

Май 

22.  Участие в акции «Окна Победы» Май 

23.  Участие в акции «Письмо солдату» Май 

24.  Всероссийский юннатский субботник Май 

25.  Всероссийская акция «Марафон зеленых дел» Июнь 

26.  Участие отряда в школьных, районных мероприятиях. В течение года 

27.  Всероссийский юннатский марафон «Я-юннат!» В течение года 

28.  Выпуск юннатской странички в школьной газете 

«Пятнашка» 

1 раз в четверть 

29.  Всероссийская акция «Юннатская страна» В течение года 

30.  Походы, приуроченные к государственным праздникам и 

праздничным датам 

В течение года 

 

 

Заместитель директора по ВР  Л.В.Лихолет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2024-11-28T17:12:45+0500




